

Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER



1) Ata 005/2024 da reunião extraordinária do Colegiado do Curso de Engenharia Civil. 2) Aos vinte e dois dias do mês de outubro de 2024, na UNEMAT - Sala da Videoconferência, localizada na Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra-MT, sob a presidência da professora Gislene Ramos Bessa e secretariada por mim, Laiz Fernanda Karlinski Torres, a reunião extraordinária do Colegiado teve início às 13h40min. 3) Estavam presentes, os representantes docentes Adley Bergson Goncalves de Abreu, Décio Schaffer e Marcus Vinicius Araujo Damasceno; os representantes técnicos Daiana Alves de Farias e Jefferson Luiz da Silva Sestari, e a representante discente Raissa de Fátima Correia dos Santos. Informes: Não houve. 4) Pauta do dia: 4.1) Indicação de membros para compor a Comissão Disciplinar Processante, conforme Art. 244 da Resolução 054/2011-CONEPE (Normatização Acadêmica), para averiguação dos fatos ocorridos segunda a denúncia realizada na ouvidoria em desfavor dos acadêmicos Yasmim Barbosa da Silveira e Nicolas Moreira Bento de adulteração de atestados médicos; foi feita a indicação do professor José Pereira Filho, do técnico André Rodrigo Vaz da Luz e da acadêmica Amanda Karoliny Arruda da Silva, foi votada e APROVADA. 5) Nada mais havendo a tratar, a Presidente declarou encerrada a reunião às 14h11min, eu, Laiz Fernanda Karlinski Torres, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e pelos demais presentes.

Laiz Fernanda Karlinski Torres
Gislene Ramos Bessa
Adley Bergson Gonçalves de Abreu
Décio Schaffer
Marcus Vinicius Araujo Damasceno
Jefferson Luiz da Silva Sestari
Daiana Alves de Farias
Raissa de Fátima Correia dos Santos

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados

Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br





